:[cod. Marc. cl. XI, It. 124 f. 3v] «ubi fondata est civitas Romanorum nam ex stirpe enee progressi 

sunt Romolus et Remulus qui Romana menia condiderunt et civitates que a Roma sunt usque ad 

flumen Addi» e poi: [Cronaca estesa p. 12(rr. 10-12)] «Ab Enea vero Troiano superius memorato 

Romulus et Remulus fratres per descendentem lineam originem habuerunt283, qui annis CCCCLIIII a 

278 H. SIMONSFELD, La Cronaca Altinate [II]..., p. 61. 
279 E. MONACI, Storie de Troja et de Roma altrimenti detto Liber Ystoriarum Romanorum…, p. 11 (rr. 2-9).  
280 Ibidem, p. 12 (rr. 2-7).  
281 M. OPPAVIENSIS, Chronicon pontificum et imperatorum, a cura di L. WEILAND, in Monumenta Germaniae 

Historica inde ab anno Christi quingetesimo usque ad annum millseimum et quingentesimum edidit Societas Aperiendis 
Fontibus, Rerum Germanicarum Medii Aevi, Scriptorum XXII, Hannover (1862), pp. 377-475. 

282 Cfr. G. DELLE  COLONNE, Historia destructionis Troiae, a cura di N. E. GRIFFIN, in The medieval Academy of 
America, Cambridge (1936), consultabile al sito internet: http://www.medievalacademy.org/resource/resmgr/maa_b 
ooks_online/griffin_0026.htm.  

283 Cfr. M. OPPAVIENSIS, Chronicon pontificum et imperatorum…, p. 399(rr. 43-44).  
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destrutione Troie decurssis, ut dicit Orosius, Romanam urbem nobilisimam mirabiliter situarunt, et 

ab ipsis primitus nomen accepit284» entrambe le cronache attingono alla Cronaca di Martino Polono: 

«Predicti ergo Romolus et Remus cum crevissent, congregaverant pastores et latrones et Amulium 

regem, qui avum eorum Munitorem de regno eiecerat, occiderunt, avum suum in regno reponendo. 

Ab hiis ergo duobos, scilicet Romolo et Remo, de Enea Troiano descendentibus, Roma constructa 

fuit et nomen accepit anno a destructione Troie 454, sicut dicit Orosius, tempore Achaz regis 

Iuda»285.  

Stesso ragionamento avviene per l’altra fonte, Historia destructionis Troiae, in Marco 

abbiamo: [cod. Marc. cl XI, It. 124 f. 3v] «Priamus rex extitit Troianorum, Menelaus vero Cretensem 

insulam regali dominio gubernabat. Paris filius Priami Troianorum regis Cretam se defferens 

Ellenam uxorem rapuit Menelai quam detulit secum Troiam», cosi invece nella versione estesa della 

Marciana: [cronaca estesa pp. 10(r. 15) - 11(r. 1)] «Postque Paris, sive Alexander, cum navali 

exercitu iussu patris in Greciam missus est,286 et, dum applicuisset insulam Cithaream, nunc 

Cicericon appelata, Helenam rapuit, eamque cum pluribus aliis abduxit in Troiam287». Il brano della